ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 06/04-АМЗ-2017

о нарушении антимонопольного законодательства

8 августа 2017 г.                                                                                                    г.
Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 06/04-
АМЗ-2017 о нарушении антимонопольного законодательства (далее -
Комиссия) в составе:

«…»

при участии в деле:
от ответчика (МУП «Теплоэнерго»):
- «…»

Рассмотрев дело № 06/04-АМЗ-2017 в отношении МУП «Теплоэнерго» по
признакам нарушения пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в намерении
вывода из эксплуатации котельной  № 15 с 1 октября 2017 г. без согласования
с потребителями, что может привести к ущемлению интересов Филиала ПАО
«МРСК Волги»-«Чувашэнерго» (Алатырское ПО Шумерлинский РЭС) и иных
потребителей МУП «Теплоэнерго».

УСТАНОВИЛА:

МУП «Теплоэнерго» письмом от 27.07.2017 № 601 в адрес Алатырского ПО
Шумерлинский РЭС ПАО «МРСК-Волги»-«Чувашэнерго» отозвало ранее
направленное письмо от 03.03.2017 № 151 о планируемом выводе
котельной № 15. Этим же письмом от 27.07.2017 сообщает, что  котельная
№ 15 выводиться из эксплуатации не будет.

Администрация г. Шумерля представила Управлению письмом от
04.08.2017 № 04-05/5503 следующую информацию.

Администрация г. Шумерля направила письмо в МУП «Теплоэнерго» от
21.07.2017 № 5067, в котором просит приостановить вывод из

эксплуатации котельной № 15 в связи с возникновением дефицита
тепловой энергии, выявленного в ходе анализа схемы теплоснабжения.

Также письмом от 31.07.2017 Администрация отзывает свое письмо от
22.02.2017 № 1151, в котором сообщала, что планируется строительство 2
блочно-модульных котельных в районе «Камчатка»-ул. Сурская и в районе
«КАФ», так как котельная № 15 после прекращения подачи тепловой
энергии и ГВС в вышеуказанные районы будет нерентабельна. Этим же
отозванным письмом Администрация рекомендует МУП «Теплоэнерго»
уведомить потребителей о прекращении подачи тепла и ГВС от
котельной № 15 и предложить им перейти на индивидуальное отопление.

Также Администрация предоставила перечень потребителей от
котельной № 15, правоустанавливающие документы на котельную № 15,
выписки из действующей схемы теплоснабжения г. Шумерля.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 06/04-АМЗ-2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 06/04-АМЗ-2016 на 25 августа 2017 г. в
11 часов 30 минут по адресу: г. Чебоксары, Московский пр., дом 2, каб.
106.

3. Подготовить и направить в установленный срок заключение об
обстоятельствах дела.

Лицам, участвующим в деле обеспечить явку уполномоченных представителей.

Председатель Комиссии

«…»

Члены

Члены
Комиссии

«…»